
Státní úřad inspekce práce
Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt
Q1-2021-78 6103/1.30/21-3

V Opavě 
27.9.2021

Sdělení

Vážený pane magistře,

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 21.09.2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo 
poskytnutí následujících informací:

- „v kolika případech došlo od r. 2014 k porušení ust. § 307b, 308 nebo § 309 odst. 2, 3, 5 
a 6 zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, že současně bylo notifikováno Generální 
ředitelství Úřadu práce, tak aby případně mohlo postupovat dle § 63 odst. 3 zák. č. 
435/2004 Sb.. o zaměstnanosti.

- Žádám o uvedení dle jednotlivých dotčených ustanovení (v rámci jednotlivých let), není-li 
již zjistitelné z veřejně dostupných zdrojů (např. ročních souhrnných zpráv o výsledcích 
kontrolních akcí provedených inspekcí).

- Primárně žádám (je-li časově možné tuto část odpovědi upřednostnit a zpřístupnit 
například v dřívější odpovědi) o sdělení počtu porušení ust. § 309 odst. 6 ZP. Pokud by 
byio bez zvýšeného úsilí možné uvést i souhrnnou výši pokuty za porušení § 309 odst. 6 
ZP (v jednotlivém roce), žádám o zpřístupnění i této informace.“

K Vaší žádosti uvádíme, že Státní úřad inspekce práce samotný, jakožto povinný subjekt dle 
zákona č. 106/1999 Sb., zjistil ve třech případech porušení ust. § 309 odst. 5 zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce"), přičemž všechny 
tyto případy se vztahují pouze k roku 2017.
Pokud jde o další Vámi vyjmenované ustanovení zákoníku práce, zejména pak ust. § 309 odst. 6 
tohoto zákona, pak k tomu též uvádíme, že v letech 2014 až 2021 Státní úřad inspekce práce 
nezjistil porušení v této oblasti, tudíž ani v důsledku takového porušení neuložil pokutu za 
spáchání správního deliktu, resp. přestupku.
Další údaje a informace ke kontrolní činnosti orgánů inspekce práce, včetně oblasti agenturního 
zaměstnávání, naleznete v jednotlivých ročních souhrnných zprávách o výsledcích kontrolních 
akcí provedených inspekcí práce, zveřejněných na stránkách http://www.suip.cz/rocni-zpravy/ za 
jednotlivé kalendářní roky.

mailto:opava@suip.cz
http://www.suip.cz/rocni-zpravy/


2. strana Sdělení č.j. 6103/1.30/21-3

Co se týče spolupráce, poradenství, popř. konzultace směřující do oblasti agenturního 
zaměstnávání, pak Vás odkazujeme na metodiky inspektory úseku pracovních vztahů a 
podmínek Státního úřadu inspekce práce.
V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem

Rozdělovník:
1 x Státní úřad inspekce práce
1 x 




